
■　月額利用料

■　介護保険費用（ご利用者様ご負担分）

単位数

753

788

812

828

845

※上記は30日での計算となります。

■　その他介護保険費用加算分

1割負担

25,350円

グループホーム　ねねむ

・初期・再入居加算　　900円（30単位/日）（入居後30日間のみ）
・入院期間体制加算　1,476円（246単位/日）（入退院時6日間のみ、月をまたぐ場合最大12日）
・医療連携体制加算Ⅰ　1,170円（39単位/日）
・若年性認知症利用者受入加算　3,600円（120単位/日、65歳未満対象）
・サービス提供体制強化加算Ⅰ　660円（22単位/日）
・生活機能向上連携加算　200円（200単位/月）
・口腔衛生管理体制加算　30円（30単位/月）
・栄養管理体制加算　30円（30単位/月）
・栄養スクリーニング加算　5円（5単位/6か月に1度）
・科学的介護推進体制加算　40円（40単位/月）
・退去時相談援助加算　400円（１回を限度）
・看取り介護加算　144円（144単位/日　死亡日以前4～30日）
　　　　　　　　　　　　680円（680単位/日　死亡日前日及び前々日）
　　　　　　　　　　　　1,280円（1,280単位/日　死亡日）
・介護職員処遇改善加算Ⅰ　上記「介護保険費用+必要加算の単位数」に11.1％の加算
・介護職員特定処遇改善加算Ⅰ　上記「介護保険費用+必要加算の単位数」に3.1％の加算

加算　費用/単位数等

3割負担

67,770円

70,920円

73,080円

74,520円

76,050円

2割負担

45,180円

47,280円

48,720円

49,680円

50,700円

介 護 ２

介 護 ３

介 護 ４

22,590円

23,640円

24,360円

24,840円

水 光 熱 費

暖 房 費

合計

介 護 １

内 訳

家 賃

食 材 料 費

介 護 ５

月途中での入退去等は日割り計算となります

日額　1,700円

日額　※朝300円、昼・夕400円

日額　567円

日額　334円　※10月～4月のみ

（）暖房費含む10月～4月101,000円（111,000）

月払い額

51,000円

33,000円

17,000円

（10,000円）


